UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SNV

Bắc Kạn, ngày       tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ tỉnh

Bắc Kạn thực hiện tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả không

phụ thuộc vào địa giới hành chính

Căn cứ Quyết định số 1903/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của UBND tỉnh

Bắc Kạn phê duyệt danh mục thủ tục hành chính (TTHC) thực hiện tiếp nhận hồ sơ

và trả kết quả giải quyết TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa

bàn tỉnh Bắc Kạn.

Sở Nội vụ thông báo danh mục và hướng dẫn cách thức thực hiện tiếp nhận,

trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành chính đối với các TTHC thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Nội vụ, cụ thể như sau:

1. Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ thực

hiện tiếp nhận và trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành chính

STT Tên thủ tục hành chính

 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

I Lĩnh vực Văn thư và Lưu trữ nhà nước

1 Thủ tục cấp, cấp lại chứng chỉ hành nghề lưu trữ

II Lĩnh vực Tôn giáo

1
Thủ tục đề nghị thay đổi tên của tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc

có địa bàn hoạt động ở một tỉnh

2. Hướng dẫn nộp hồ sơ

Tổ chức, công dân có nhu cầu thực hiện các TTHC (thuộc danh mục tại phần

1) thực hiện theo các bước sau:

Bước 1: Tổ chức, công dân có thể liên hệ với Trung tâm phục vụ Hành

chính công tỉnh Bắc Kạn; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của các huyện/thành

phố; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của các xã/phường/thị trấn trên địa bàn tỉnh

Bắc Kạn để được hướng dẫn hoàn thiện và nộp hồ sơ.

Bước 2: Sau khi được thông báo đã có kết quả hoặc đến ngày hẹn trả kết

quả, công dân, tổ chức liên hệ với Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh Bắc

2

Kạn; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của các huyện/thành phố; Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả của các xã/phường/thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (là nơi đã chọn

nhận kết quả khi nộp hồ sơ) để nhận kết quả giải quyết TTHC.

Ghi chú: Đối với các bước giải quyết TTHC, được Sở Nội vụ và các đơn vị

có liên quan thực hiện theo quy trình nội bộ đã được công bố.

Sở Nội vụ trân trọng thông báo đến các Sở, ban, ngành; UBND các huyện,

thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn; các tổ chức, cá nhân có nhu cầu giải

quyết TTHC biết và phối hợp tuyên truyền, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Bắc Kạn;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, VP (H-Giang).

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Hội

		2024-11-17T16:37:06+0700

		2024-11-18T10:19:27+0700

		2024-11-18T10:19:16+0700

		2024-11-18T10:19:16+0700

		2024-11-18T10:19:49+0700